Администрации Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2019 г.
№ 123
п. Никульское
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2020-2022 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом от 10.12.1995 №196-ФЗ                     «О безопасности дорожного движения», Уставом Чебаковского сельского поселения, в целях повышения безопасности дорожного движения, проведения необходимого комплекса ремонтно-восстановительных работ на улично-дорожной сети, дворовых территориях многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Администрация Чебаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2020-2022 гг. утвержденную постановлением Администрации Чебакоского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 30.09.2019г. №76, следующие изменения:

1.1. пункт «Объемы и источники финансирования» раздела 1. Паспорт муниципальной  целевой программы «Мероприятия по обеспечению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» на 2020-2022 гг. изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счёт средств областного и местного бюджета. Общий объем финансирования программы  за счет средств  бюджета Чебаковского сельского поселения  на:

2020 год – 1695 тыс. руб.

2021 год – 700 тыс. руб.

2022 год – 700 тыс.руб.
Общий объем финансирования программы  за счет средств  областного бюджета  на:

2020 год – 852 тыс. руб.

2021 год – 852 тыс. руб.

2022 год –  852 тыс.руб.

1.2. таблицу раздела 5. Перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Программные
мероприятия
	Протя-жен-ность отре-монти-рован-ных автомобиль-ных дорог, км
	Сроки
испол-
нения
	Исполнитель

	Источник
финансирования
	Объемы финансирования,
тыс. руб.

	всего
	в т.ч. по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	Разработка сметной документации на ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, экспертиза, строительный контроль, технические планы дорог

	1.1 Разработка ПСД, экспертиза, строительный контроль, тех. планы
	-
	2020 г.
	Адми-нистрация ЧСП
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	395
	195
	100
	100

	ИТОГО
	395
	195
	100
	100

	Итого по
разделу

	х
	х
	х
	395
	195
	100
	100

	2
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения   и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	2.1 ремонт дороги в д. Кирилловское ТМР ЯО
	-
	2020г.
	Адми-нистрация ЧСП
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	250
	250

	ИТОГО
	250
	250

	2.2 ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и ремонт дворовых территорий в Чебаковском сельском поселении
	-
	2020г.
	Адми-нистрация ЧСП
	Областной бюджет
	2 556
	852
	852
	852

	Местный бюджет
	850
	650
	100
	100

	ИТОГО
	3 406
	1 502
	952
	952

	Итого по
разделу

	х
	х
	Областной бюджет
	2 556
	852
	852
	852

	Местный бюджет
	1100
	900
	100
	100

	ИТОГО
	3656
	1752
	952
	952

	3
	Содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения   и дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	3.2 мероприятия по содержанию дорог поселения (зимнее содержание, грейдирование, оканавливание, подсыпка и т.д.)
	-
	2020 гг
	Адми-нистрация ЧСП
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	600
	600
	500
	500

	ИТОГО
	600
	600
	500
	500

	Итого по
разделу

	х
	х
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1 600
	600
	500
	500

	ИТОГО
	1 600
	600
	500
	500

	ВСЕГО:

	х
	х
	Областной бюджет
	2 556
	852
	852
	852

	Местный бюджет
	3095
	1 695
	700
	700

	ИТОГО
	5 651
	2 547
	1 552
	1 552

1.3. таблицу раздела 6. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого

(тыс. рублей)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1.
	Ремонт  и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
	2 547
	1 552
	1 552
	5 651

	Всего по Программе
	2 547
	1 552
	1 552
	5 651

	В том числе:

	Областной бюджет
	852
	852
	852
	2 556

	Местный бюджет
	1695
	700
	700
	3 095

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
4. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Чебаковского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельского поселения
А.И. Куликов